
Formandens beretning april 2025 
Traditionen tro vil jeg starte min beretning med at sige tak til resten af bestyrelsen for input. Vi gør det altid 
på denne måde, da der naturligt er ting de ved mere om end jeg, så tak for det.  

Generelt 

Igen i 2024 var vi den 9. største klub i Danmark og vi er bl.a. større end OB, Amager og Hvidovre og ligger på 
niveau med Virum (som har indberettet ét medlem mere end os).  
Hvis vi tager et øjebliksbillede af hvordan medlemmerne fordeler sig lige nu, så har vi 263 registrerede 
medlemmer (43 flere end på samme tidspunkt sidste år). Medlemmerne er fordelt på knapt 50 
ungdomsmedlemmer, knapt 70 seniorer og cirka 140 i vores 60+ afdeling. Antallet af ungdomsspillere er på 
papiret i store træk det samme som sidste år, men det reelle billede er anderledes og det kommer jeg ind 
på om lidt. I forhold til sidste år er vi 12 flere seniorer og 20 flere i 60+ afdelingen. 
Målt på medlemmer der er fyldt 60 år, er vi faktisk den 4. største klub i Danmark. 
 
Igen i år kan jeg sige, at vi stadig får en mere og mere aktiv bestyrelse, hvor flere tager ansvar og flere er 
med til at trække det store læs.  
Vi har et godt og konstruktivt samarbejde med kommunen og stadion, FIG og Bordtennis Danmark (BTDK) 
og vi deltager i relevante arrangementer som fx FIG’s repræsentantskabsmøde, Klubbernes Dag og 
Årsmødet i Bordtennis Danmark. 
 
Normalt vil jeg ikke gå i detaljer omkring ting i lokalet i en beretning, men lige præcis i år vil jeg godt 
fremhæve at vi har fået fjernet ventilationskanalen og har fået løftet lamperne, hvilket har gjort en stor 
forskel for de spillemæssige forhold. 
 
I denne sæson har bestyrelsen igangsat et større strategiarbejde. Der vil senere komme mere information 
ud om hvad der arbejdes mere konkret med, men nogle af de ting jeg her vil fremhæve her er bl.a.: 

- Øget fokus på rekruttering og fastholdelse af ungdomsmedlemmer – det kommer jeg mere ind på 
om lidt.  

- Øget medlemsinddragelse, hvor vi er i gang med at oprette forskellige udvalg. Det vil bl.a. give øget 
mulighed for at medlemmer kan få indflydelse på hvilke tiltag og aktiviteter der skal være – også 
uden at man behøver være en del af bestyrelsen.  

Ungdom 

Ungdomstræningen var desværre ikke særlig velbesøgt i slutningen af sidste sæson hvor der ofte deltog 
under 10 ungdomsspillere til træningen og flere dage var de kun 4-5 stykker. Vi har derfor sat ekstra fokus 
på rekruttering og fastholdelse af ungdomsmedlemmer og har som en del af strategien lavet nogle nye 
tiltag. De to primære tiltag for ungdom er: 

- Særlige opstartsuger for ungdom: Vi har lavet fire opstartsuger i løbet af sæsonen som er det 
eneste tidspunkt hvor ungdomsspillere kan komme til prøvetræning. Vi har været flere voksne til 
stede og har budt særligt velkommen til de nye børn og forældrene. Vi har fået ros for denne 
tilgang fra forældrene. En af fordelene er bl.a. at børnene når at lære hinanden lidt at kende før der 
igen kommer nye ind og at børnene på denne måde heller aldrig starter alene, men altid sammen 
med andre.  

- Reklametiltag: Vi har fysisk været ude på skoler og ungdomsklubber i nærheden og sætte plakater 
op og i starten lagde vi også reklame på Facebook. Efter anbefaling fra en skole fik vi også lagt 
plakaterne på Aula, som er skolernes kommunikationsplatform. 

Resultatet af de to tiltag har været, at det er væltet ind med børn og vi nåede faktisk til et punkt hvor vi 
fravalgte at reklamere frem mod den sidste opstartsuge, fordi vi ikke havde plads til flere børn. Der har de 
seneste måneder været omkring 30 børn til hver træning og det har været en udfordring fordi vi faktisk ikke 
har plads. Nu starter sommermånederne og traditionelt falder antallet af deltagende børn, men alligevel 
var der 25 børn i tirsdags, så de fleste hænger ved. Der er også kommet enkelte piger og vi har pt. 4-5 piger 
i ungdomsafdelingen. 



Udover de to store tiltag er der generelt et øget fokus på ungdom og på fx at få afholdt forældremøder, på 
at få børnene ud til stævner og på at have en coach med fra klubben til udvalgte stævner, som støtte til 
forældre og børn uanset niveau. Vi har faktisk en kerne på 4-6 ungdomsspillere som lige nu tager ud til en 
del stævner.  
 
Igen i denne sæson har ungdomstræningen været præget af mangel på trænere og situationen blev kun 
sværere af at to af vores erfarne yngre trænere sagde op med en måneds mellemrum pga. arbejde. Vi har 
været heldige at Lars og Torben er trådt til som ungdomstrænere hver anden tirsdag i halvdelen af sæsonen 
og herudover har flere fra bestyrelsen og 60+ afdelingen også taget en tørn. Trænersituationen generelt er 
noget bestyrelsen har fokus på og arbejder på at få løst, da situationen lige nu ikke er holdbar. 
 
Når det er sagt så går ungdomstræningen godt. Der er god stemning og børnene er søde og energiske, men 
vi er udfordrede på grund af det store antal børn, den lave alder hos mange af børnene, samt lokalets 
udformning, hvor der er langt fra den ene ende til den anden, hvilket besværliggør kommunikationen. 

Minisport 

Selvom det næste egentlig ikke handler om vores egne ungdomsmedlemmer, så synes jeg alligevel det 
hører til her.  
I denne sæson har vi været en del af Gladsaxe Minisport som er et koncept hvor børn i Gladsaxe Kommune 
kan afprøve 6 sportsgrene i løbet af en sæson for at se, om det er noget for dem.  
Lars, Torben og Torbens kone Tine har i indeværende sæson stået for 2 perioder med 6 gange Minisport 
med 1.-2. klasses børn. Børnene var lidt små og havde svært ved at ramme bolden, men det har været en 
succes og har også givet mindst et par ungdomsmedlemmer så vi gentager succesen i næste sæson. 

Senior 

På seniorsiden har vi generelt haft en god tilgang af nye seniorer og der er en virkelig god stemning både 
mandag og onsdag aften. I indeværende sæson har seniortræningen med Hector været flyttet til kl. 18 om 
mandagen og det har givet lidt mere luft, men der kommer generelt virkelig mange mandag aften og det er 
ofte nødvendigt at spille double på flere af bordene. Det er noget bestyrelsen er opmærksom på. 
Hectors træning af holdspillere om mandagen har været en stor succes og der har været god opbakning. 
Fra næste sæson skal Hector passe sit fuldtidsarbejde og derfor kigger bestyrelsen på andre løsninger. 
Hvor det tidligere har været svært at få seniorer til at spille onsdag aften, så er onsdagene nu også godt 
besat og der spilles ofte på alle bordene.  
Onsdag aften er der også kommet godt gang i seniortræningen for det vi kalder ”ikke-holdspillere”. I praksis 
er det lige nu mest begyndere, men der er ofte omkring 10 deltagere og det er fire seniorspillere der træner 
dem på skift. De tre af trænerne sidder i bestyrelsen og derfor er det vores håb at flere seniorer har mod på 
at melde sig som trænere og tage en tørn en gang imellem. 
Generelt får vi meget ros for måden vi modtager nye medlemmer på og for at tilbyde begyndertræning til 
seniorer. De nye føler sig velkomne og føler at der bliver spillet med dem selvom deres niveau er lavt. Flere 
af de nye seniorer giver også udtryk for at de er interesserede i at deltage i holdturneringen i næste sæson. 
 
I seniorgruppen forsøger vi stadig at få flere med på klubture til udvalgte tilbagevendende stævner, hvor vi 
tager afsted en weekend. I januar var vi 6 seniorspillere afsted til Ribe-stævnet, hvor vi blandt andet 
spillede mod en del tyskere. Det var en super tur hvor vi havde lejet en 9-personers bil og trods en voldsom 
snestorm på vej hjem, så var det en hyggelig tur. Vi håber at flere vil med på de kommende ture og bl.a. er 
vi stadig i dialog med Knudsker på Bornholm omkring en mulig venskabsklub-tur.  
 
I holdturneringen sluttede sidste sæson med pæne puljeplaceringer og i indeværende sæson er det også 
blevet til pæne placeringer. I denne sæson har vi haft et hold med i serie 5, 4, 3 og 2 og særligt skal det 
bemærkes at serie 4 holdet vandt deres pulje og rykker op i serie 3 og serie 5 holdet blev nr. 2 i deres pulje. 
Begge hold gik videre til kredskampene hvor serie 4 holdet desværre tabte deres første kamp med mindst 
mulige margin, idet kampen endte uafgjort og man måtte tælle sæt. Serie 5 holdet vandt deres første kamp 
og er i skrivende stund i semifinalen som spilles dagen før generalforsamlingen. 



60+ 

Vores 60+ afdeling er aktiv som altid og får stadig ros for måden hvorpå man tager hånd om nye 
medlemmer, introducerer dem og sikrer at de har nogen at spille med. Generelt er vores 60+ afdeling 
meget omsorgsfuld over for medlemmerne. 
 
I det daglige står 60+ afdelingen for mange af de opgaver, som man måske ikke lige lægger mærke til, men 
som er virkelig vigtige for klubben og for det skal der lyde en stor tak.  
60+ har generelt mange aktiviteter og der er ofte stor tilslutning. Af eksempler kan der nævnes: 
Jubilæumsfest hvert år (i 2025 bliver det 8 år), interne stævner, julefrokost og Pitstop som er en slags 
fredagsbar for 60+. Herudover tages der initiativ til fx hjertestarterkurser, træningskurser og lign.  
 
I slutningen af sidste sæson var 60+ med i et samarbejde med kommunen omkring undervisning af børn på 
Mørkhøj Skole. Projektet handler om at kommunen gerne vil have flere børn fra Mørkhøj ind i 
foreningslivet og her prøver man så at flyttet foreningen til børnene i stedet for omvendt. 
 
Ligesom seniorerne har 60+ også trænerstyret træning af let øvede og begyndere. Herudover er der hele 
året træning for øvede om fredagen, hvor nogle af de bedre i 60+ fungerer som trænere. Træningen 
fungerer rigtig godt og der er i det hele taget generelt en virkelig god stemning i 60+ afdelingen. 

Afrunding 

Til sidst vil jeg godt runde af med 2 gange tak.  
Stor tak for opbakningen til bestyrelsen og for alle de konstruktive input, som vi løbende modtager. Selvom 
det ikke er alt der bliver til noget, så værdsætter vi alle input meget.  
Nu til den sidste, men største tak. Det er fedt at være formand i en klub, hvor så mange byder ind med det 
de nu engang kan. Tusind tak til alle der bidrager med stort og småt på daglig basis uanset om man fx er 
træner, tager godt imod nye medlemmer eller laver praktiske opgaver. Nogle opgaver er synlige, andre 
opdager man først når de ikke bliver gjort. Skraldespande tømmer ikke sig selv, dåsepant indløser ikke sig 
selv, kaffen laver ikke sig selv. Uanset om man bidrager med stort eller småt så er indsatsen vigtig, for at 
hverdagen kører og for at vi fortsat kan være en god, velfungerende og attraktiv klub for både unge og 
gamle – så tusind tak til alle der bidrager! 
 
På bestyrelsens vegne, 
 
Pernille 
Formand 

 
 


